

Artikelnummer 00985	GTIN-Stück  3 431590 009857	GTIN-Verpackung	eco-ID 178329	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Danival



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, EU-Blume



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Frankreich

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich

Zutaten

Kichererbsen* aus Südwest-Frankreich (42%), Wasser, konzentrierter Zitronensaft, kaltgepresstes natives Olivenöl* extra, desodoriertes Sonnenblumenöl*, geschälte SESAMkörner*, Knoblauch*, unraffiniertes Atlantik-Meersalz*, Koriander*, Kümmel*

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

veganer Aufstrich aus französischen Kichererbsen

Besonderheiten

vegan, glutenfrei

Kurzbeschreibung

Humus - veganer, glutenfreier Aufstrich aus französischen Kichererbsen

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

als Aufstrich oder Vorspeise



Artikelnummer 00985	GTIN-Stück  3 431590 009857	GTIN-Verpackung	eco-ID 178329	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Sesam, Koriander, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 00985	GTIN-Stück  3 431590 009857	GTIN-Verpackung	eco-ID 178329	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verwendungsdauer..... 5 Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... EU-Blume

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Humus Aufstrich
Inverkehrbringer..... Danival, Le moulin d Andiran, F-47170 Andiran

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 670 kJ / 161 kcal
Fett..... 10,9 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,0 g
Kohlenhydrate..... 10,1 g
davon Zucker..... 0 g
Ballaststoffe..... 2,1 g
Eiweiß..... 4,6 g
Salz..... 1,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas, Alu
Einheit der Einzelstücke..... Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein